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Municipio de Santa Bárbara

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

5,142	 3,301	 8,443

Participación

Hombres Mujeres 38.88%61.12%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

23.17%	 25.77%	 20.39%	 15.19%	 15.48%

HUGO MOREL LOPEZ SANCHEZ

GILBERTO PEREZ LOPEZ

REMIGIO GOMEZ SALES

ADOLFO ALBINO SANCHEZ LUIS

RODOLFO SANCHEZ LOPEZ

ROGELIO PEREZ LUIS	 FRG	 Alcalde

EFRAIN LOPEZ SALES	 FRG	 Sindico I

FIDELIO GOMEZ SALES	 FRG	 Sindico II

JUAN VICENTE VELASQUEZ	 FRG	 Sindico Suplente

VICENTE SALES LOPEZ	 FRG	 Concejal 1

MANUEL CLAUDIO PEREZ	 FRG	 Concejal 2

AUGUSTO GOMEZ SALES	 UD	 Concejal 3

VICENTE CALMO SANCHEZ	 PAN	 Concejal 4

ROBERTO GOMEZ SANCHEZ	 FRG	 Concejal Suplente 1CRISTOBAL PEREZ GOMEZ

GUSTAVO SALES SANCHEZ

ROGELIO PEREZ LUIS

FIDELIO SANCHEZ SALES

NICOLAS CALMO GARCIA

TEODORO SALES LOPEZ

CRISTOBAL PEREZ LUIS

JESUS GARCIA SALES

PP-PSN

PAN

FRG

PU

UNE

ANN

DCG

UD
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Resultados Municipio de Santa Bárbara

PP-PSN

FRG

UD

PU

ANN

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

37

2,197

1,720

14

69

88

46

1,034

164

242

5,205

5,611

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

60
6

2,163
1,592

5
19
22
2
63
5

157
4
54
963
260
226

5,115
5,601

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

83
4

2,166
1,594

12
9
11
5
57

135
14
68

1,002
241
201

5,160
5,602

82

2,151
1,600

11
9
27
3
59
3

164
26
61
976
236
204

5,172
5,612

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

335

19

2,120

10

60

44

19

366

6

80

1,044

1,301

144

4,103

5,548

34.29%

2da.
Vuelta

Resultados

1,655

1,061

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

15

107

2,716

2,838
66.39%


